PORTARIA N 004/2022

“NOMEIA VEREADORES PARA

COMPOSIÇÃO DAS COMISSÕES

PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL,

PARA O EXERCÍCIO DE 2022”.

O Presidente da Câmara Municipal de Desterro do Melo/MG, no uso de suas

atribuições legais e em cumprimento aos dispostos no inciso II do art. 33 da Lei

Orgânica Municipal, no art. 60 do Regimento Interno da Câmara Municipal.

RESOLVE:

Art.1º - Nomear os membros efetivos e suplentes para as Comissões

Permanentes da Câmara Municipal de Vereadores do Município de Desterro do

Melo/MG para o exercício de 2022, ficando assim constituídas:

a) COMISSÃO PERMANENTE DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E

FINANÇAS:

Vereadores Efetivos: Fabio Junior dos Santos, Luiz Henrique de Castro e Luiz

Junior Antunes Coelho.

Vereadores Suplentes: 1º Paulo Ângelo Lopes da Silva, 2º Jerônimo Francisco

de Melo e 3º Cicero Sebastião do Reis Silva.

b) COMISSÃO PERMANENTE DE ORÇAMENTO, TOMADA E

PRESTAÇÃO DE CONTAS:

Vereadores Efetivos: Aldair de Lourdes Gonçalves, Jerônimo Francisco de

Melo e Cicero Sebastião dos Reis Silva.

Vereadores Suplentes: 1º Paulo Ângelo Lopes da Silva, 2º Luiz Henrique de

Castro e 3º Luiz Junior Antunes Coelho.

c) COMISSÃO PERMANENTE DE OBRAS E SANEAMENTO BÁSICO:

Vereadores Efetivos: Paulo Ângelo Lopes da Silva, Luiz Henrique de Castro

e Luiz Junior Antunes Coelho.

Vereadores Suplentes: 1º Fabio Junior dos Santos, 2º Jerônimo Francisco de

Melo 3º Cícero Sebastião dos Reis Silva.

d) COMISSÃO PERMANENTE DE EDUCAÇÃO E SAÚDE:

Vereadores Efetivos: Cleusa Barbosa Véspoli, Luiz Junior Antunes Coelho

e Luiz Henrique de Castro.

Vereadores Suplentes: 1º Fabio Junior dos Santos, 2º Jerônimo Francisco de

Melo e 3º Cícero Sebastião dos Reis Silva.

e) COMISSÃO PERMANENTE DE AGRICULTURA E COMÉRCIO:

Vereadores Efetivos: Aldair de Lourdes Gonçalves, Jerônimo Francisco de

Melo e Cícero Sebastião dos Reis da Silva.

Vereadores Suplentes: 1º Cleusa Barbosa Véspoli, 2º Luiz Henrique de Castro

e 3º Luiz Junior Antunes Coelho.

f) COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS E PROCEDIMENTOS

ESPECIAIS E REDAÇÃO FINAL:

Vereadores Efetivos: Fabio Junior dos Santos, Cícero Sebastião da Silva, e

Luiz Henrique de Castro.

Vereadores Suplentes: 1º Cleusa Barbosa Véspoli, 2º Luiz Junior Antunes

Coelho e 3º Jerônimo Francisco de Melo.

Art.2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desterro do Melo, 01 de fevereiro de 2022.

VEREADOR ALIPIO FERREIRA DE LIMA FILHO

PRESIDENTE

 CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO